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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
 

Název veřejné zakázky: CT přístroje 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  
 
 
 

  
 V Pardubicích dne 24.6.2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 
 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky požaduje pro Multidetektorový 

CT přístroj pro centrální urgentní příjem (CUP), jež má umožňovat získat min. 256 klinicky 

hodnotitelných řezů, tyto parametry: „Detekční systém umožňujícím nastavení submilimetrové 

kolimace minimálně 256 x šířka řezu nebo duální systém minimálně 2 x 128 x šířka řezu“ a „Počet 

současně skenovaných vrstev v průběhu 360° rotace min. 256“. 

 

Dotaz č.1: Předpokládáme správně, že oba parametry se vztahují hlavně na helikální skenování, ve 

kterém je dnes na všech pracovištích prováděno min. 90% vyšetření? 

 

Odpověď 
 

Oba parametry uvedené v technické specifikaci jasně definují požadavky na detekční systém CT 

přístroje, a to bez dalších podmínek. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na jasně specifikovaném požadavku ve znění uvedeném 

v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky. 

 

 

Dotaz č. 2 
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Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace - Technické podmínky požaduje pro Multidetektorový 

CT přístroj pro RDG oddělení, jež má umožňovat získat min. 256 klinicky hodnotitelných řezů, tyto 

parametry: „Detekční systém umožňujícím nastavení submilimetrové kolimace minimálně 256 x šířka 

řezu nebo duální systém minimálně 2 x 192 x šířka řezu“ a „počet současně skenovaných vrstev 

v průběhu 360° rotace min. 256“. 

 

Dotaz č.2: Pokud zadavatel požaduje získat min. 256 klinicky hodnotitelných řezů, počet současně 

skenovaných vrstev v průběhu 360° rotace min. 256, nastavení submilimetrové kolimace minimálně 

256 x šířka řezu je možné logicky nabídnout u duálních systémů kolimaci 2 x 128 x šířka řezu, tedy 

stejně jak je požadováno pro první CT Multidetektorový CT přístroj pro centrální urgentní příjem 

(CUP)? 

 

Odpověď 
 
Parametry uvedené v technické specifikaci jasně definují požadavky na detekční systém CT přístroje, 

a to i s ohledem na plánované rozdílné klinické využití obou CT přístrojů. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na jasně specifikovaném požadavku ve znění uvedeném 

v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky. 

 

Dotaz č. 3 
 
Dotaz č.3: Předpokládáme správně, že výše uvedené počty skenovaných vrstev a kolimace v dotazu 
č.2 se vztahují logicky na helikální skenování, které je dnes hlavní vyšetřovací metodou, tudíž 
požadavek na duální systémy je potom správně 2 x 128 , tedy 256 řezů v průběhu 360° rotace ? 
 

 

Odpověď 
 

Počty skenovaných vrstev a kolimace požadované jasně definují požadavky na detekční systém CT 

přístroje, a to bez dalších podmínek. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na jasně specifikovaném požadavku ve znění uvedeném 

v příloze č. 2 ZD – Technické podmínky. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 8. 2021 do 10:00 hod. 
 

 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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